
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
УНИВЕРЗИТЕТ „Св. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“  ВО СКОПЈЕ 

ФАКУЛТЕТ ЗА  ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА-СКОПЈЕ 

 
 

 

XIII СМОТРА НА СТУДЕНТСКИ ТРУДОВИ 
ПРОГРАМА 

 
Датум: 12 декември, 2022 година (понеделник) 
Локација: Амфитеатар бр. 36, со почеток во 11.00 часот 
Учесници: Студенти на прв, втор и трет циклус студии и алумни на ФЗНХ (Факултет за земјоделски науки и 
храна-Скопје) и студенти на земјоделски и биотехнички факултети во РС Македонија 
 

10:30 – 10:59 Регистрација на учесниците и доставување PPT презентации 

11:00 – 11:15 

 

 

Отворање на XIII СМОТРА НА СТУДЕНТСКИ ТРУДОВИ 

Проф. д-р Вјекослав Танасковиќ, декан на Факултетот за земјоделски науки и храна – 

Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје 

 

11:15 – 12:30 

 

 

 ПОДОБРУВАЊЕ НА ПЕРФОРМАНСИТЕ КАЈ КАПАЦИТАТИВЕН СЕНЗОР ЗА 
ПОЧВЕНА ВЛАГА СО НИСКА ЦЕНА НА ЧИНЕЊЕ 
Славко Георгиевски 

Ментор: проф. д-р Ордан Чукалиев  

Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во 

Скопје 

 

 ЕФЕКТОТ НА БИОСТИМУЛАТОРОТ FITOSTEMIN-WP® ВРЗ ПРИНОСОТ И 
КВАЛИТЕТНИТЕ СВОЈСТВА НА ОРИЗОТ (ORYZA SATIVA L.)  
Бранкица Спасева, Иво Митрушев 

Ментори: проф. д-р Даница Андреевска, проф. д-р Добре Андов Земјоделски институт – 

Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје 

 
 МЕДОВО ВИНО, НОВ ВИНСКИ СТИЛ ОД СОРТИТЕ ТЕМЈАНИКА, СМЕДЕРЕВКА И 

СТАНУШИНА 
Елена Богева, Штефан Аилер, Силвија Јакабова, Виолета Димовска 

Ментор: проф. д-р Виолета Иванова Петропулос  

Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип  

 

 ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПОЛИФЕНОЛ ПРОФИЛ НА ВИНА ОД СОРТАТА ПИНО НОАР 
СО ПРИМЕНА НА UPLC-ESI-IT-MS ТЕХНИКА 
Александар Пиперевски, Виктор Шандор, Ференц Килар 

Ментор: проф. д-р Виолета Иванова Петропулос  

Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 

 

 АНТИОКСИДАНТНА АКТИВНОСТ НА ЦРВЕНИ ВИНА 
Александар Темелков 

Ментор: проф. д-р Виолета Иванова Петропулос 

Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип  

 



 
 

 

 

 

 ПРОИЗВОДСТВО И КАРАКТЕРИСТИКИ НА КОМБУХА ПИЈАЛОК 
Бојана Илков, Марија Симоновска  

Ментор: проф. д-р Фросина Бабановска Миленковска Факултет за земјоделски науки и 

храна – Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје 

 

 КОРИСТЕЊЕТО НА ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ КУЛТУРИ КАКО БИОМАСА ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЗЕЛЕНА  ЕНЕРГИЈА И НЕГОВА ЕКОНОМСКА И ЕКОЛОШКА 
ОПРАВДАНОСТ  
Моника Павловска  

Ментор: проф. д-р Александра Мартиновска Стојческа  

Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во 

Скопје 

 

 КАКО ДА ГИ ЗАЧУВАМЕ СВЕТУЛКИТЕ (COLEOPTERA: LAMPYRIDAE) ОД 
ИСЧЕЗНУВАЊЕ 
Тања Вичентиќ 

Ментор: проф. д-р Билјана Атанасова 

Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 

 

12:30 – 12:40 ПАУЗА 



 
 

 

 

12:40 – 13:50 

 

 

 ХРОМАТОГРАФСКИ МЕТОД ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА КОФЕИН И КОНЗЕРВАНСИ 
ВО ПИЈАЛАЦИ 
Симона Стојчевска, Сунчица Андонова, Теодора Јосимовска 

Ментори: проф. д-р Ленче Велкоска-Марковска, проф. д-р Мирјана С. Јанкуловска 

Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во 

Скопје 

 

 ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ВЕШТАЧКИ ЗАСЛАДУВАЧИ ВО БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛАЦИ 
Теодора Јосимовска, Симона Стојчевска, Сунчица Андонова 

Ментори:проф. д-р  Мирјана С. Јанкуловска, проф. д-р Ленче Велкоска – Марковска 
Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во 
Скопје 
 

 ОЦЕНУВАЊЕ НА ПОМОЛОШКИ И КВАЛИТЕТНИ СВОЈСТВА НА НЕКОИ НОВО 
ИНТРOДУЦИРАНИ СОРТИ ЈАБОЛКА 

Симона Илиевска, Марија Трајановска 
Ментор: проф. д-р Марјан Кипријановски   

Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во 

Скопје 

 

 

 ТЕСТИРАЊЕ НА РАЗЛИЧНИ ТИПОВИ ЦВРСТА ПРИХРАНА ЗА ПЧЕЛНИТЕ 
СЕМЕЈСТВА 
Магдалена Јовановска, Владимир Басариќ, Филип Стојановски 

Ментор: проф. д-р Александар Узунов 

Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во 

Скопје 

 

 ГОВЕДАРСТВОТО НАСПРОТИ НОВИОТ ЕВРОСПКИ ЗЕЛЕН ДОГОВОР 
Ангелина Ѓуревска, Борка Радевска, Даниел Спасовски 

Ментор: проф. д-р Ѓоко Буневски 

Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во 

Скопје 

 

 ЕФЕКТОТ НА БЛИТВАТА ВО ПРАВ И СТАРТЕР КУЛТУРИТЕ ВРЗ РАЗВОЈОТ НА 
БОЈАТА КАЈ ДИМЕНА СВИНСКА ПЕЧЕНИЦА 
Александра Силовска Николова  

Ментор: проф. д-р Златко Пејковски 

Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во 

Скопје 

 

 



 
 

 

 

 ВАРИЈАБИЛНОСТ НА ПЛОДОВИ КАРАКТЕРИСТИКИ КАЈ ГЕНОТИПОВИ ОД 
МАКЕДОНСКА ВЕЗЕНА ПИПЕРКА 
Надица Сандева Атанасова 

Ментор: проф. д-р Мирјана Јанкуловска 

Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во 

Скопје 

 

 АНАЛИЗА НА КРЕДИТНАТА ПОНУДА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО 
Мартина Павловска 

Ментор: проф. д-р Ана Симоновска 
Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во 

Скопје 

 

13:50-14:00 

ДИСКУСИЈА  

& 

Затворање на настанот 

 

14:00-15:00 
КОКТЕЛ 

 

 


